nu flavi praesenti necessaria non sunt, & ex alia parte non sunt in graui quantitate, non pateris aliquod graue damnum. Ergo obligatus es ea expendere.

14 Dices, nullus teneat se impotenter reddere ad altiorum statum acquirendum ob subleuandam grauem proximi necessitatem, quia nullus teneat cum graui iactura propria alieno malo succurrere. Ac est graui iactura amissio altioris status. Ergo si bona expenda sunt tibi necessaria ad altiorum statum acquirendum, non poteris teneri illa expendere, quamvis ad presentem statum conferuandum non sint tibi necessaria. Facto horum argumentum non parum virgine, ac proinde videri excusatibus a graui culpa non succurrentes proximorum necessitatis ex bonis, quae putant tibi necessaria ad altiorum statum acquirendum, quando habent ius ad congruentum illum altiorum statum per illa bona: quod notanter dico proper bona titulo Ecclesiastici beneficij comparata, que non videtur concessa, vt mediis illis pares viam ad altiorum statum, sed ad presentem conferuandum, vt dicimus. At quia hinc lequitur ratiō diuines obligatioē esse ad elemosynam faciendam, si iolum ex superflua statutu praesentis, & futuri teneant, vt dicit Valquez de elemosyna, cap. i. dub. 3, num. 27. & i. quia vi ipsenem dicit cap. 4. num. 14. vix in secularibus etiam Regibus superfluum inventur, cum nullus fecerit, qui in altiorum gradum sibi, & domestici procurare non possit, vel cuius opes ad fundationem alieūs collegij, vel monasterij non sint destinatae. Ideo censio ad obligationem elemosynae facienda in graui necessitate non esse attendendum statum futurum, quem procurare potes, sed praesentem, quem habes, cui praesenti si illa habebitis imperium, ita ut absque illis sine speciali decreto tuus praesens statutu conferuari possit: teneris elemosynam facere. sic Coninch. disput. 27. dub. 8. num. 130. cum Bannes 2.2. disput. 32. art. 1. dub. 2. Toret. disput. 32. dub. 4. Lorca disput. 39. num. 55. Suarez disput. 7. set. 3. num. 7. Bonacina disput. 3. punct. 4. punct. 6. versic. tercia sententia, numero. 8. & alij suos ipsos.

Ratio est, quia diues habens sic superflua, & elemosynam omittens longo tempore pluribus egenis expolituantibus recipiunt graue detrimentum infest, cum totum onus alendi pauperes in ipsi transferat, neque illi superfluum praestet, cum possit. Neque obstat omnime illi cuiuslibet elemosyna non esse peccatum mortale, immo nec veniale, quando voluntate habes alii accidendi, & de facto alii succurrere: fecis vero, si illa voluntate cates, & nemini intendis succurrere, quia in priori casu iam aliquo modo leuis onus est publica, eique subsidium praestas. At in secundo tempore, graui, & re inhumani, & durum ostendit, & aliis impetratis exemplum praebes.